

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（単体）

（単位：百万円、％）

項目		当四半期 (2022年度第3四半期)					前四半期 (2022年度第2四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	7,025,006	0	0	2,380,508	9,405,515	7,191,452	85,000	0	1,930,221	9,206,674
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	7,025,006	0	0	2,037,802	9,062,809	7,191,452	85,000	0	1,602,545	8,878,997
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	342,705	342,705	0	0	0	327,676	327,676
4	個人及び中小企業等からの資金調達	58,147,184	37,687	0	0	53,344,449	57,199,733	0	40,821	0	52,453,026
5	うち、安定預金等の額	19,561,277	0	0	0	18,583,213	18,730,535	0	0	0	17,794,009
6	うち、準安定預金等の額	38,585,907	37,687	0	0	34,761,235	38,469,197	0	40,821	0	34,659,017
7	ホールセール資金調達	63,866,174	51,806,161	4,103,123	16,907,905	51,406,623	65,591,671	54,633,381	5,121,607	17,564,533	53,163,862
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	63,866,174	51,806,161	4,103,123	16,907,905	51,406,623	65,591,671	54,633,381	5,121,607	17,564,533	53,163,862
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,129,949	1,677,188	0	0	0	986,021	1,901,410	1,211	179,702	605
12	うち、デリバティブ負債の額				0					179,702	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,129,949	1,677,188	0	0	0	986,021	1,901,410	1,211	0	605
14	利用可能安定調達額合計					114,156,588					114,824,169
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					2,685,090					2,155,827
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	414,795	0	0	0	207,397	298,267	0	0	0	149,133
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,592,048	37,139,916	9,024,591	66,197,721	74,775,000	1,638,705	35,821,052	12,069,612	66,780,376	76,460,332
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	1,750,504	0	0	6,435	0	1,929,479	42,822	0	31,286
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	294,599	13,918,733	2,714,004	11,733,681	15,307,343	239,807	12,571,162	4,974,228	11,818,016	16,250,051
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	884,923	19,808,319	5,611,029	41,160,944	47,828,858	988,403	19,837,401	6,364,711	41,544,607	48,550,053
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	147	2,015,704	298,151	995,664	1,391,327	638	1,999,851	355,819	1,017,886	1,361,807
22	うち、住宅ローン債権	0	291,296	290,875	10,334,580	7,811,041	0	291,925	291,181	10,351,359	7,825,007
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,321	157,906	6,322,187	4,267,535	0	158,154	157,751	6,326,010	4,269,859
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	412,525	1,371,062	408,682	2,968,515	3,821,321	410,494	1,191,083	396,667	3,066,392	3,803,932
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	7,872,859	537,636	74,423	2,930,077	11,087,337	7,860,109	434,454	121,723	2,797,962	10,880,481
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				522,952	444,509				464,510	394,833
29	うち、デリバティブ資産の額				50,120	50,120				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				109,015	109,015				154,600	154,600
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	7,872,859	537,636	74,423	2,247,989	10,483,692	7,860,109	434,454	121,723	2,178,851	10,331,046
32	オフ・バランス取引				108,676,241	2,189,870				108,731,559	2,219,431
33	所要安定調達額合計					90,944,697					91,865,206
34	単体安定調達比率					125.5%					124.9%